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2 Tänkvärt

En yttre och en inre vandring 
Jag tycker om att vandra. Korta vandringar eller långa, dagsturer eller flera dagar, 
i skogen eller på fjället. Att bara få komma ut, sätta på mig vandringskängorna, 
slänga upp ryggsäcken som packats med det jag behöver, och sedan ta mig till 
utgångsplatsen för att påbörja ännu ett äventyr.

Även om jag till en del vet vad som väntar, så vet jag det ändå inte riktigt. Om-
ständigheterna som påverkar min vandring skiftar; vädret, min kropp, mitt vand-
ringssällskap, mitt allmänna sinnestillstånd. Men bara det att få komma igång, ta 
det där första steget, fyller mig med tacksamhet och förväntan. Hur kommer jag 
att må, vad kommer vi att möta, når vi dagens mål?

Efter avslutad vandring är tillfredsställelsen stor, både fysiskt och mentalt. Nya 
upplevelser. Nya erfarenheter. Möten med andra vandrare. Tankarna som kom och 
for. Duschen, maten och vilan väl hemma fyller på nytt med tacksamhet.

Svenskarna har alltid vandrat. Men under pandemin blev det en vandringsboom. 
Många kom ut, och upptäckte vandringens skönhet. Till det inre som till det yttre.

Pilgrimsvandringen är ett religiöst fenomen. Den finns i alla stora världsreligioner. 
En pilgrim (av latinets peregrinus, ”främling”) är en person som gör en pilgrimsresa 
till en helig ort eller plats. Främlingskap, uppbrott, vandringar och längtan efter 
helhet och mening, är nycklar som öppnar dörrar för en ny livsglädje och inspiration. 
Emellanåt kan pilgrimen vara beredd att lämna allt, våga allt, uthärda allt för att nå 
målet. Hon är en som beträtt livets väg. Hon tillhör ett folk som är på väg. Hela 
livet blir i fortsättningen en resa. Vägen blir ett sökande efter självinsikt och vishet, 
efter att vilja leva i fred och försoning, rättvisa och solidaritet och för ett utforskande 
av gudsgemenskapens stora mysterium.

Det finns en yttre och en inre vandring. Det är svårt att skilja dem åt. 
Dag Hammarskjöld sade att ”den längsta resan – är resan inåt”. 
Det yttre slår an en ton i det inre, och tvärtom. En yttre frihetskänsla, 
bekymmerslöshet och en inre långsam resa där okända djup väntar. 
En livets resa utan något slut. 

Sommaren ger möjlighet för många till annat än det som möter 
resten av året. Tänk om en vandring, lång eller kort, kan bli en ny 
upptäckt för dig denna sommar? När vandringsgruppen har avslutat 
sin rast och ska fortsätta en sträcka till samlar de sig och ber heliga 
Birgittas bön; ”Herre visa mig din väg, och gör mig villig att vandra den”. 
Jag önskar dig en bra sommar! 
     Mats Carlsson, pastor



3Andreaskyrkan och jag

Det här är Andreaskyrkan: 
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Edvin med nya erfarenheter
Edvin Greneskog är sommarpastor i Andreaskyrkan för tredje 
sommaren i rad. Han ser fram emot kyrkans sommarcafé, men 
också att rytmen hålls vid liv med gudstjänst varje söndag.

Du kommer vara sommarpastor. Vad ser du fram emot?
-Jag ser fram emot att möta människor, att få ge och ta emot. Det 
känns fint att möjliggöra att vår rytm av gudstjänster kan fortgå 
även under sommaren. Sen är gemenskapen på vårt sommarkafé 
alltid underbar. 

Du var här även förra sommaren. Något särskilt minne?
-Jag minns en varm sommardag när vi fick fint besök av Josef och Ingrid Schyborger 
som bjöd på instrumentala sommarpsalmer på gitarr och kontrabas på vår fina terrass. 
Och av vad jag har hört är det inte omöjligt att vi kan få höra dem i sommar igen. 

Nyligen blev du pappa. Har det förändrat dig som pastor?
-Ja, absolut! Det har gett mig en ny erfarenhet av en kärlek jag inte känt innan. 
Det har också blivit en tillgång i att förstå Guds kärlek och det stora i Jesu födelse 
och liv. Varje barn är ett underverk, men att få vara med om det på nära håll är 
något helt otroligt.

I augusti blir du formellt ordinerad som pastor. Vart tar du vägen? 
-Jag börjar som pastor i Sätunakyrkan i Märsta den första augusti. Det är en för-
samling på ungefär 90 medlemmar som finns mitt i Märsta. En mångkulturell 
församling där man ber, dansar och lever tillsammans. Vi ser mycket fram emot 
hösten och att få börja ett nytt kapitel. 

Intervju: Magnus Stenberg
Foto: Privat

Omslagets foto: Elisabet Ravelojaona



4 Angeläget samtal

Världen blir större när vi vandrar
Lena Bergström är en vandrare. Hon är det 
som privatperson, men att pilgrimsvandra har 
också blivit viktigt för henne som pastor. Olivia 
Elveborg har träffat Lena för ett samtal om att 
vandra, och hur vandring kan hänga samman 
med kyrkan och tron. 

Lena Bergström arbetar nationellt i Equmeniakyr-
kan, men är också knuten till Rastplats Söder som 
varje vecka firar mässa i Andreaskyrkan.

Att gå en lång sammanhängande sträcka gör 
något med ens upplevelse av världen, menar Lena. 
Den blir större trots att, eller kanske just för att jag 
rör mig långsammare. Det handlar om en inbroms-
ning, förklarar hon.

I samband med Equmeniakyrkans kyrkokonferens i augusti kommer du hålla 
i en vandring. Berätta om den.
-Jag anordnar en tvådagars pilgrimsvandringvandring inför konferensen. Konferensen 
heter ”On the Move” och därför heter vandringen ”Pilgrim på väg”. Vi går för att mar-
kera att vi står inför ett uppbrott och en omställning, både i kyrkan och i välden. Under 
vandringen får vi möjlighet att be, för kyrkan, för välden och konferensen. 

Hur långt går ni?
-Vi kommer börja på tisdagen, troligen i Kungälv, och vandra till Hammarkullen 
där vi övernattar i Mariakyrkan. På onsdagen fortsätter vandringen till Svenska 
Mässan, där konferensen kommer att hållas. Vi bär med oss pilgrimsvandringens 
enkelhet. Det ska vara enkelt att delta och vi kommer max gå 1,5 mil per dag. 

Hur kommer det sig att du började vandra?
-Jag har alltid tyckt om att gå och att det blev pilgrimsvandring kom ganska natur-
ligt. Jag tog fasta på det i samband med Pilgrims Walk for Future 2021. Det var 
en vandring från Vadstena till Glasgow för att uppmärksamma toppmötet där och 
jag gick två veckor av den totalt 3,5 månader långa vandringen. 2022 gjorde jag en 
liknande vandring.
-Sommaren 2023 gick jag med Pilgrims Walk for Future från norska gränsen i 
Värmland till Vadstena för att uppmärksamma klimatet och den biologiska mång-
falden. 
 

Foto: Emanuel Eriksson
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Vad uppskattar du med pilgrimsvandring? 
-Närheten till omvärlden blir tydligare när det inte finns något mellan mig och 
världen. I vår vardag spenderar vi mycket tid i ”boxar” som hus och bilar, men när 
man går hör man ihop med vägen, tillvaron och omgivningen. 
-Att gå en lång sammanhängande sträcka gör något med ens upplevelse av världen, 
den blir större trots att, eller kanske just för att jag rör mig långsammare. Det blir 
en tydlig inbromsning, jag anstränger mig en hel dag för att gå en sträcka som med 
bil hade tagit en kvart. Det kan verka onödigt, men man kan också tänka på hur 
absurt det är att rusa fram som vi gör i vår vardag. 

Kan det inte bli enformigt?
-Varje dag är alltid lika rik, på upplevelser och erfarenheter, det blir aldrig mono-
tont. Man lär känna fåglarnas sång och ser det som växer längs vägen. 
-Det är också skönt att få anstränga kroppen. Varje dag blir man trött, men man 
kan fortfarande fortsätta nästa dag och kännas att man blir starkare. Våra kroppar 
och sinnen är gjorda för att vara i naturen. Ljuden, dofterna och färgerna är väl-
görande för oss. 

Hur kommer tron in i vandringen? 
-Det ser ju olika ut, men under pilgrimsvandringar använder man sig oftast av 
heliga Birgittas bön. Hon var en pilgrim av rang. Pilgrimen söker Gud, eller det 
heliga, och går ofta som botgöring eller för att söka läkedom, helande, för sig själv 
eller andra. I vår tid kan man även gå för världen, för hela skapelsen. 

Text: Olivia Elveborg

Foto: Magnus Stenberg
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”Det blir ofta fina samtal”
David Berjlund har ett jobb som han nog är nästan ensam om. Han föreläser 
om hbtqi i skolor runt om i landet. Det är inte ovanligt att det blir samtal om 
Bibeln och om kristen tro.

David har sina rötter i Hälsingland. Som ung bodde 
han i Uppsala, men sedan många år bor han och maken 
i Björkhagen i södra Stockholm. Sedan 15 år är han 
medlem i Andreaskyrkan.
Det ovanliga jobbet började genom att en god vän bad 
honom komma till en skola och berätta om hur det är 
att vara homosexuell. Sedan kom det fler liknande in-
bjudningar. Och ännu fler. Sedan 13 år tillbaka är detta 
hans huvudsakliga arbete. När vi möts har han varit i 
Eskilstuna och mött tre 7:e-klasser. 

-Jag brukar börja med att reda ut vad de olika bokstäverna står för, för att göra 
klart vad det är vi pratar om. Sedan berättar jag min egen historia. Det blir alltid 
stor koncentration i klassen. Därefter blir det frågor. Lektionen går fort.

När han räknar efter har han haft uppåt 1300 föreläsningsuppdrag, i 85 kommu-
ner, hos drygt 350 skolor. Han har mött alla typer av skolklasser, och alla typer av 
frågor.
-Det brukar bli fina samtal. Ibland lite trevande. Ibland mera rakt på sak om hur 
det är att vara homosexuell.

Existentiella frågor
Inte så sällan glider frågorna in på existentiella frågor, eller på Bibeln och kristen 
tro. Någon kan haja till när de förstår att David är med i en kyrka. 
-Hos en del ungdomar finns det väldigt bestämda och fyrkantiga uppfattningar om 
vad som är rätt och fel. Jag upplever som att många snappat upp saker från någon 
predikant på nätet, att de inte grundar sina uppfattningar från en församling eller 
kristen gemenskap. Det är tråkigt.

Det är inte Davids uppgift att tillrättavisa eller övertyga någon, säger han. Han ger 
unga en möjlighet att lufta frågor. Samtalen och kunskapssökandet fortsätter i klas-
sen när han har lämnat skolan. Många lärare bjuder in honom år efter år. 
Är det en tuff miljö i skolorna? Blir han ansatt?
-Inte alls, svarar David. Det fungerar jättebra. Eleverna är trevliga.

Text och foto: Magnus Stenberg
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Prideveckan: 
Nattvardsandakt i Andreaskyrkan
”Starkare tillsammans” är temat för Stockholms Pride den 29 juli – 3 augusti.

I ”Kyrkorna på Pride” samarbetar Equmeniakyrkor och Svenskkyrkliga försam-
lingar i Stockholm, tillsammans med kyrkornas ungdomsorganisationer, Universi-
tetskyrkan och Kristna Regnbågsrörelsen EKHO. Vi har ett tält på festivalområdet, 
håller seminarier i Pride House (Clarion Sign) och inbjuder till samlingar i våra 
kyrkor. Equmeniakyrkorna inbjuder till Lovsång och nattvardsandakt.

Tisdag 30/7 19.00 Lovsång under regnbågen, 
Immanuelskyrkan Kungstensgatan 17
En queerinkluderande lovsångskväll, då vi fyller kyrkan med sångare, band, que-
erteologi och gemenskap. Medverkande: Sabina Lilja, Rainbow Gospel, Kristna 
Regnbågsrörelsen - EKHO Stockholm, m fl. Under kvällen inbjuds också till fika 
och mingel.

Torsdag 1/8 10.00 Nattvardsandakt och queer brunch, 
Andreaskyrkan, Högbergsgatan 31

Vi firar vi nattvard tillsammans 
10.00 och från 10.30 serveras 
det brunch. Välkommen med på 
båda eller bara det ena! 
Medverkande i andakten: Eliot 
Skog, Alex Wanngård, Lena Frisell, 
Elisabet Ravelojaona, Åsa Bosdotter.

Dessutom blir det två ekumeniska 
gudstjänster, lördag 11.00 i Kungs-
holms kyrka och söndag 18.00 i 
Storkyrkan, Gamla stan.

För mer information: 
www.stockholmpride.org
https://www.svenskakyrkan.se/
stockholmsstift/pride 
https://www.facebook.com/
kyrkornapapride  

Elisabet Ravelojaona 

 Nattvardsandakt i Andreaskyrkan den 1 augusti.
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Juni
23 söndag
Allt har sin tid
11.00 Musikgudstjänst.
Mats Carlsson. Marie Åström. 
Tina Bergholm, sång. 
Fredrik Albertsson, orgel.

30 söndag
Sänd mig
11.00 Gudstjänst
Edvin Greneskog. Åsa Lindström, 
Gerda Rydberg, trumpet, 
Sten Ulloa Carler, piano.

Juli
7 söndag
Efterföljelse
11.00 Gudstjänst. 
Edvin Greneskog. 
Lena Jonhäll, klarinett. 
Oliva Elveborg, piano.

14 söndag
Jesus förhärligad
11.00 Gudstjänst med nattvard
Edvin Greneskog. 
Ingrid M Lindhe, sång och gitarr.

21 söndag
Andlig klarsyn
11.00 Gudstjänst
Edvin Greneskog. 
Ingrid M Lindhe, sång och gitarr.

15.00 Sommarprogram vid café Udd-
villan, Klubbensborg
Egenskrivna låtar och anekdoter 
från Rydaholm
Edvin Greneskog sång och gitarr

16.00 AngeLäget med Edvin Greneskog

28 söndag
Goda förvaltare
11.00 Gudstjänst
Edvin Greneskog. Tina Bergholm, 
Anna Nordgren, sång.

Augusti
4 söndag
Nådens gåvor
11.00 Gudstjänst. 
Elisabet Ravelojaona, Kitte Ström, 
sång och piano. 

11 söndag
Tro och liv
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Richard Donselius, 
orgel, piano.

Kalendarium

         
        

Sommarkyrka tisdagar och 
onsdagar 25 juni-31 juli, kl 
11.00 - 15.00
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18 söndag
Friheten i Kristus
11.00 Gudstjänst
Sven Johannesson. Åsa Lindström. 
Tina Bergholm

15.00 Sommarprogram vid café Udd-
villan, Klubbensborg
Sensommarbarbersshop 
med Lemon Squeezy

16.00 AngeLäget med Åsa Lindström

25 söndag
Medmänniskan
11.00 Gudstjänst 
Elisabet Ravelojaona. 
Eva Svedberg, sång. 
Karin Kjellberg, piano.

30 fredag
15.30 Andreasfreda’ terminsstart
18.30 Ung kväll, terminsstart

September
1 söndag
Enheten i Kristus
11.00 Andreasmässa. 
”Att stå ut med de andra”
Mats Carlsson. Magnus Stenberg. 
Karin Kjellberg, piano.

3 tisdag
11.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön

8 söndag
Ett är nödvändigt
11.00 Gudstjänst med höstupptakt.
Elisabet Ravelojaona. Mats Carlsson. 
Tina Bergholm. Con Spirito

12.30 Träff för blivande konfirmander

10 tisdag
11.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön

11 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé. 
Terminstart

12 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen ”Hammarskjöld”.

13 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kvälll

15 söndag
11.00 Gudstjänst 
Elisabet Ravelojaona- Åsa Lindström

Alla förmiddagsgudstjänster avslutas med fika
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Klubbensborg-så vackert man kan önska sig
Barbershop, rockklassiker, storband och trubadurer – Klubbensborg bjuder 
på ett rikt sommarprogram.

Klubbensborg är något av ett hem på sommaren – ett Sommarhem – för många 
människor i Stockholm. Det ligger så vackert man bara kan önska sig, på en udde 
vid Mälarens strand. Närmaste tunnelbanestation är Mälarhöjden. 
I sommar bjuds det på en rad aktiviteter. Varje söndag eftermiddag under juni, juli 
och augusti bjuds på ett rikt kulturprogram. Klockan 15.00 framträder olika körer 
och solister. Klockan 16.00 inbjuds till en stund av stillhet och reflektion.
Kören Con Spirito från Andreaskyrkan bjuder den 9 juni på sommarsånger under 
temat ”Sjung min längtan”.

Den 21 juli medverkar Andreaskyrkans sommarpastor Edvin Greneskog med sång 
och gitarr under rubriken ”Egenskrivna låtar och anekdoter från Rydaholm”. Även 
söndag 18 augusti är det Andreaskyrkan som står som värd, då med barbershop-
gruppen Lemon Squeezy, bestående av sångarna Victor Nilsson, David Holst, Sam 
Molavi och Martin Jangö. De skönsjungande herrarna övar i Andreaskyrkan, och 
på så vis blev de en del av vår kyrkas aktiviteter på Klubbensborg.

Lemon Squeezy sjunger på Klubbensborg den 18 augusti.
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Anor från Bellman
Idag är Klubbensborg ett naturskönt beläget café. Men här finns också vandrarhem, 
camping och hotell. 
Anorna, liksom skrönorna, går tillbaka till Carl Michael Bellmans dagar. Men den 
”moderna” historien började 1938 genom att ett antal ungdomsföreningar tillhörande 
Svenska Missionsförbundets Ungdom övertog driften. Verksamheten har varierat 
sedan dess. Men ett viktigt syfte nu som tidigare är att Klubbensborg ska vara en 
plats för rekreation, reflektion och eftertanke.
Missa inte att besöka denna unika Stockholms-pärla i sommar. Antingen vid något 
program en söndagseftermiddag, eller när som helst veckans alla dagar. Caféet har 
öppet sju dagar i veckan.

För program och öppettider: www.klubbensborg.se

Text: Magnus Stenberg



12 Notiser

stötta och hjälpa varandra. Här får vi 
vara med och diskutera och fundera 
kring allt från teologi till mer prak-
tiska frågor.

Något som är särskilt spännande vid 
årets konferens?
-I år hålls kyrkokonferensen tillsammans 
med Metodisternas världskonferens. 
Det kommer alltså vara en jättekonfe-
rens med deltagare från hela världen. 
Utöver årsmötesförhandlingarna finns 
många intressanta seminarier på pro-
grammet, flera med fokus på aktuella 
frågor som klimatförändringarna, de 
pågående krigen i Ukraina och Israel/
Palestina och migration.

Åsa åker till kyrkokonferensen
Den 14–18 augusti håller Equmenia-
kyrkan sin årliga nationella kyrko-
konferens. Andreaskyrkan finns där 
med två ombud. En av dem är Åsa 
Kolterud.

Årskonferensen hålls i år i Göteborg 
och sker parallellt med att World 
Methodist Conference håller sin kon-
ferens. Även den är Equmeniakyrkan 
värd för. Torbjörn Jacobsson är Andreas-
kyrkans ena ombud. Åsa Kolterud det 
andra. Här är några frågor till Åsa.

Vad ser du mest fram emot?
-Jag var ombud för några år sedan. 
Det var fantastiskt att få uppleva att 
vi, vår församling, är en del av något 
mycket större. Det betyder mycket att 
få delta i förhandlingar och seminarier 
tillsammans med flera hundra andra 
ombud som delar samma tro och är 
där för att de tycker det är viktigt.

Varför bör Andreaskyrkan vara där?
-Det är viktigt att vi som församling 
är en aktiv del i Equmeniakyrkan. 
Tillsammans blir vi starkare och kan 

Ung kyrka med gamla rötter
Equmeniakyrkan bildades 2011 av de tre samfunden Svenska Baptistsamfundet, 
Metodistkyrkan i Sverige och Svenska Missionskyrkan. Alla tre har sina rötter i den 
frikyrkliga väckelserörelsen under andra hälften av 1800-talet.

Idag har Equmeniakyrkan drygt 600 lokala församlingar runt om i landet, med 
omkring 60 000 medlemmar. Men gudstjänster, sociala insatser, kultur och barn- 
och ungdomsverksamhet berör uppskattningsvis dubbelt så många.
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Sommarkyrkan tisdag och onsdagar
Tisdagar och onsdagar 25 juni-31 juli, kl 11.00-15.00 håller vi kyrkan öppen. 
Det finns möjlighet till ljuständning i kyrksalen, samtal, lunch och servering. 
Vår sommarpastor Edvin Greneskog finns på plats tillsammans med ideella 
från församlingen. Kanske det kan bli musik på terrassen och en eller annan 
pingismatch!

Samlingssöndag 8 september
Efter vad vi hoppas en bra sommar 
vill vi samla ihop oss inför en ny 
termin. Det gör vi på vår samlings-
söndag 8 september. Vi firar då 
Andreasmässa tillsammans. Våra 
pastorer Elisabet och Mats medverkar 
tillsammans med vår församlings-
musiker Tina Bergholm och vår kör 
Con Spirito. Vi får möjlighet att 
möta och be för våra konfirmander.  
Efter gudstänsten får vi dela somma-
rens erfarenheter och berätta om det 
som ligger framför i Andreaskyrkan 
under hösten. 
Varmt välkommen!

Tala film - tala liv
Höstens första film under temat 
Tala film – tala liv blir följande:

Torsdag 12 september: Hammarskjöld

Start kl 18.30. Slutar aldrig senare än 21.00. 
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Flera unga på konfirmationsläger i sommar
Flera av Andreaskyrkans ungdomar åker på konfirmationsläger i sommar. Vi 
möter dem i en festgudstjänst den 8 augusti. Då finns också möjlighet till 
information om konfirmationsläsning under 2025.

Att åka på läger tillsammans 
och umgås intensivt under 
några veckor är för många en 
stark upplevelse. Många av 
de konfirmationsläger som 
Equmeniakyrkan inbjuder till 
erbjuder ett andra år, för att få 
en möjlighet till fördjupning. 
Det gäller till exempel lägret 
på Snäckan, Gotland, där 
flera av våra ungdomar varit 
med genom åren. I år har vi 
en ungdom med i första årets 
läsning. 
Lägret som hålls på Sjöviks folkhögskola i Dalarna erbjuder fyra år, då ingår också 
en ledarutbildning som bakas in under år 2-4. I år kommer tre av församlingens 
ungdomar delta i andra årets kurs och pastor Elisabet är återigen ledare för första 
årskursen.
En del väljer i stället att läsa mer kontinuerligt under året, eventuellt kombinerat 
med ett kortare läger. Svenska kyrkan har ett stort utbud av olika former av läsningar. 
Genom Equmeniakyrkan i Stockholm finns också möjlighet via bland annat i 
Immanuelskyrkans upplägg Express yourself.

Fest och information
Är du själv i konfirmationsåldern, eller känner någon som är det, är du välkommen 
att ta kontakt med pastor Elisabet, som gärna hjälper dig att hitta det som fungerar 
bäst för dig. Söndag den 8 september blir det en informationsträff efter gudstjänsten, 
ca12.30, för ungdomar med föräldrar, som är intresserade av konfirmation under 2025. 
Då finns också tidigare deltagare med och berättar om sina erfarenheter. Till Sjövik 
är det många som åker redan efter åk 7, men även äldre ungdomar är välkomna till 
första året. Annars riktar sig de flesta läsningarna till elever i åk 8.
Den 8 september möts vi till festgudstjänst. Då medverkar kören Con Spirito och 
vi uppmärksammar de ungdomar som gjort olika former av konfirmationsläsning 
under året.

Barn och unga i Andreas
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Hälsning från styrelsen:

Hurra! Renoveringen är klar!
Nu är den färdig – renoveringen av vår kyrka! Under hösten byggdes det nya 
fläktrummet på kyrkans baksidan. Den nya ventilationen var på plats till Advent. 
Under våren har systemet testats och besiktats. Och fläktrummet, som är en liten 
utbyggnad på kyrkans baksidan, har målats. Nu lyser till och med den nya gräs-
mattan grön.

Det var den 1 september 2021 som renoveringen inleddes. I kyrksalen fick vi ny 
armatur och en ny vacker gångmatta. På undervåningen hände massor: Nya toaletter, 
nytt kök, nyslipade golv, och delvis nya möbler. 

Frågan om ventilationen blev en långbänk. Bygglovet för den nödvändiga utbygg-
naden dröjde från stadsbyggnadsnämnden. Vår kyrka är en ”gammal dam”, invigd 
1877. Från kommunens sida är det noga vad man får och inte får göra med ett så 
gammalt hus i centrala Stockholm. Men i maj förra året kom äntligen det positiva 
beskedet. Sedan dess har den avslutande delen av renoveringsprojektet pågått. Och 
nu är det färdigt! 

Styrelsen vill rikta ett stort och innerligt tack till alla som varit involverade i detta 
viktiga projekt. Själva arbetet har utförts av yrkeskunniga hantverkare, men massor 
av frivilliga timmar har lagts ned på möten inför, under och efter renoverings-pro-
jektet. Det är en stor välsignelse för en gemenskap som vår församling att 
människor är redo att bidra med sin tid och sitt engagemang.
Andreaskyrkan har genom åren varit föremål för flera ombyggnader och reno-
veringar. Och fler kommer det säkert att bli. Om tre år, 2027, firar vi kyrkans 
150-årsjubileum! Det är något att se fram emot och kanske så smått börja planera 
inför. 

Vi ser framtiden an med tillförsikt, både som församling och kyrkobyggnad.

Styrelsen
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Församlingens bankgiro:
5052-8041 
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Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
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www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Katarina Jansson
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uthyrning@andreaskyrkan.se Våra kulturarrangemang och 

studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


